
Výlet na hrad Brníčko 

Málo kdo z pečujících rodin by uvěřil, že jejich tatínek nebo maminka zdolají zřícenu hradu Brníčko. 

Tento výlet se uskutečnil  5.května, v době, kdy celý hrad i okolní krajinu pokryly voňavé květy třešní, 

višní, švestek a dalších stromů a keřů. Celé akce se zúčastnili jak senioři denního stacionáře, tak 

odlehčovací služby. Po domluvě s obecním úřadem Brníčko nám bylo umožněno vyjet auty až nahoru 

k hradbám, kde jsme se nejprve pokochali krajinou a samotným hradem a poté jsme si společně 

opekli špekáčky. Pro mnohé naše seniory to byl nezapomenutelný zážitek a těžko ve svých 

vzpomínkách hledali období, kdy si takto na klacku opekli špekáček naposledy. 

Výlet se moc vydařil a všichni jsme se ve zdraví a plní dojmů vrátili domů a již v tuto chvíli opět senioři 

s pracovníky plánují další možné výlety a to např.: do Bludova do lázní, do Raškova podívat se na 

daňky nebo navštívit Vlastivědné muzeum, kde si můžeme prohlédnout  svatební šaty našich babiček. 

Pokud jste doma sami, nemáte si s kým popovídat a chtěli byste prožívat tyto zážitky s námi, stačí  

když začnete navštěvovat denní stacionář. Kontaktní osoba: Zdeňka Valčíková, DiS., tel: 777 716 034. 

Budeme moc rádi, pokud budeme moci naplnit smysluplně i Váš den. 

 

Za PONTIS Šumperk Bohdana Březinová 

 



 

 



 


